
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA – GARDONE V.T.  

Scuola Secondaria 2° grado 

Via Matteotti n. 299 25063 GARDONE V.T. (BS) �Tel. 0308912336 fax 0308916121 
E mail bsis00600c@istruzione.it sito web www.iiscberetta.gov.it  

Codice Meccanografico BSIS00600C. Codice Fiscale 92008590173. 

 

Codice CUP: I95B18000070006 

 
 

DETERMINA RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA 
Progetto PON/FSE “10.1.6A-FSEPON-LO-2018-91” 

Titolo "Esplorare la complessità". 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l'Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – del 21-04-2017 e il verbale del Consiglio di Istituto del 31/01/2017 ); 

 

VISTA  la  candidatura  n°  988281  inoltrata  da  questo  Istituto  in  data  2 2 / 0 5 /2017  relativa  alla 
realizzazione del progetto dal titolo “ Esplorare la complessità”; 

 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID 7911 del 27/03/2018 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 
del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  Approvazione e pubblicazione graduatorie 
definitive dei progetti. 

VISTA la lettera di autorizzazione - prot.n. AOODGEFID 7911 del 27/03/2018 - ad attuare il progetto 
“Esplorare la complessità” per un importo di euro  22 128,00=





 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

VISTA l’iscrizione nel Programma Annuale 2018 prot. 6218  del 08-09-2018 il finanziamento del PON FSE di 
cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 
l'importo di Euro 22.128,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
 

VISTO  il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA la delibera del dirigente scolastico con  la  quale  è  stata  approvata  la  Tabella  di  valutazione titoli  
per  la  selezione  del  Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato 
dal Consiglio di Istituto; 

 
TENUTO CONTO della nota MIUR 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei 

progetti a valere sul FSE richiama l’attenzione sulle tipologie di figura aggiuntiva specificando che 
possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori culturali, figure specifiche per target 
group, psicologi e medici; 

 
CONSIDERATO che la professionalità degli esperti formatori selezionati  è in grado di sopperire alle esigenze che le 

figure aggiuntive avrebbero dovuto affrontare 

 
DETERMINA 

 
di rinunciare alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per i seguenti moduli: 
 

- La palestra dell’innovazione del lavoro che verrà 
- Mi racconto la tua storia 
- Mi metto a punto 

 
del progetto PON-FSE  "" Esplorare la complessità” –   codice PON/FSE “10.1.6A-FSEPON-LO-2018-91”; 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito web della Scuola 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        Prof. Stefano retali 


		2019-10-29T12:19:34+0000
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




